Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ПРИКАЗ

с. Партизанское о29.08.2025г. с. Партизанское №

Об организации работы объединений
дополнительного образования
в 2025/2026 учебном году

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основньк
гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» (в редакции от 02.12.2013 № 328-ФЗ);
Распоряжения Правительства РФ от 31 марта 2022г. №678-р «Об утверждении Концепции развития
дополнительного образования детей до 2030г. и плана мероприятий по ее реализации», приказа
Министерства просвещения РФ от 27.07.2022г. №629 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам», постановления главного государственного санитарного врача от 28.09.2020 года №28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановления
Совета министров Республики Крым от 13 августа 2019 года № 442 «Комплексом мер по
внедрению Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования
детей в Республике Крым,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2025г. работу объединений дополнительного образования по
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам.
2. Утвердить План мероприятий по организации обучения и реализации дополнительных
общеразвивающих программ на 2025/2026 учебный год (Приложение №1). '
3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и локальных актов
(Приложение №2).
4. Педагогам дополнительного образования:
4.1. осуществлять образовательный процесс в строго в соответствии с дополните.'^ьными
общеобразовательными общеразвивающими программами;
4.2. сформировать группы до 15.09.2025г. по дополнительным oбщeoбpaзoвaтeJlЬным
общеразвивающим программам на платформе «Навигатор дополнительного образования
Республики Крым».
5. Назначить ответственной за организацию работы объединений дополнительного образований и
работу на платформе «Навигатор дополнительного образования Республики Крым» заместителя
директора по воспитательной работе Квитию О.Н.
6. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:
6.1. Составить и утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования; '
6.2. Утвердить списки воспитанников объединений дополнительного образования;
6.3. Обеспечить контроль за организацией учебного процесса в строгом соответствии с расписанием
и требованиями к оформлению журналов учета работы педагогов дополнительного образования;
6.4. Включить в план внутришкольного контроля вопросы организации дополнительного
образования; '
6.5. Организовать до 20.09.2025г. подачу заявок на обучение по программам дополнительного
образования детей через автоматизированную информационную систему «Навигатор
дополнительного образования детей Республики Крым» (далее - Навигатор) с привлечением

средств массовой информаций и родительских собраний (печатные издания, телевидение, радио,
официальные сайты, в том числе группы в социальных сетях);
6.6. Организовать работу по публикации программ дополнительного образования на сайте
Навигатора ЬЦрз://р82.навигатор.дети/и оформлению заявок на обучение через систему Навигатор;
6.7. Обеспечить показатели охвата дополнительным образованием в системе Навигатор не менее 80
% обучающихся;
6.8. Своевременно вносить коррективы на платформе «Навигатор».
7. Классным руководителям 1-11 классов:
7.1. Внести в повестку дня родительских собраний вопросы по организации дополнительного
образования учащихся в щколе;
7.2. Оказать помощь родителям (законным представителям) и их детям в регистрации на сайте с
использованием ресурсов технического обеспечения.
8. Контроль за исполнением приказа возло^а^^^№^^^95<^^^®"^  ̂директора по воспитательной работе
Квитию О.Н.

Директор

С приказом от

Квития О.Н.

Терещенко А.В.

ны:

Приложение №1
к приказу по МБОУ «Партизанская
школа им. А.П. Богданова»
от 29.08.2025 №

План мероприятий по организации обучения и реализации дополнительных
общеразвивающих программ на 2025/202<) учебный год

№
п/п

Мероприятие Срок Ответственный

Организация обучения
1. Разработка и обновление содержания дополнительных

общеобразовательных программ
Август Педагоги доп.

образования
2. Формирование учебных групп Сентябрь Педагоги дол.

образования ;
3. Составление расписаний кружков Сентябрь ЗДВР
4. Информационная кампания в целях привлечения детей к

обучению по дополнительным общеразвивающим
программам

Август-
сентябрь

Педагоги доп.
образования

5. Приемная компания Август-
сентябрь

ЗДВР

6. Проведение оценки удовлетворенности обучающихся и их
родителей (законных представителей) доступностью и
качеством предоставления образовательных услуг в сфере
дополнительного образования

апрель-май Директор
Терещенко А.В.

!
Организация обучения с применением дистанционных
образовательных технологий 1

7. Назначить ответственных за информирование и
консультирование родителей (законных
представителей) обучающихся по переходу на
обучение с применением дистанционных
образовательных технологий

При
необходимости

Директор
Терещенко А.В.

1

8. Подготовить положения о реализации дополнительных
общеразвивающих программ или
их частей с применением дистанционных образовательных
технологий

Октябрь ЗДВР
Квития О.Н.

9. Сформировать реестр дополнительных общеразвивающих
программ и/или их частей (модулей), реализуемых педагогами
с применением дистанционных образовательных технологий

Октябрь ЗДВР
Квития О.Н.

10. Подготовить план организации образовательного
процесса по дополнительным общеразвивающим
программам в случае перехода на обучение с
применением дистанционных образовательных
технологий

При
необходимости

Педагоги доп.
образования

I

11. Определить ресурсы, которые будут применяться при
реализации дополнительных общеразвивающих программ с
применением дистанционных образовательных технологий

При
необходимости

Педагоги доп.
образования

12. Разместить на официальном сайте образовательной
организации вкладку «Дистанционное обучение» с
инструкциями, памятками, рекомендациями, перечнем
цифровых сервисов, онлайн-ресурсов и т.п.

При
необходимости

ЗДВР
Квития О.Н.

Приложение №2
к приказу по МБОУ «Партизанская
школа им. А.П. Богданова»
от 29.08.2025 №

Перечень дополнительных общеобразовательных программ и локальных актов

1. Годовой календарный учебный график объединений дополнительного образования на МБОУ
«Партизанская школа им. А.П. Богданова» на 2025/2026 учебный год.
2. Учебный план объединений дополнительного образования МБОУ «Партизанская школа им. А.П.
Богданова» на 2025/2026 учебный год.
3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа МБОУ «Партизанская
щкола им. А.П. Богданова». ^
4. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам.
5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Школьный театр «Улыбка
Мельпомены».
6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Творческая мастерская».
7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Веселый оркестр».
8. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Волшебнкя
пластилинография».
9. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Топ-топ аэробика». ^
10. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Навстречу ГТО».
11. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Школьный музей». ^
12. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Мир химии».
13. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Юный физик».
14. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Робототехника
«Клик»».
15. Дополнительная
биология».

общеобразовательная общеразвивающая программа «Занимательная